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Bp3 ocHosa Ha unen 145 cras (6) 1 unen 227
O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasosanue (,,Cnyx6en
BECHHK Ha PenyGnuka Makenouuja* 6p. 82/18 wu
~CnyxGen  pecHuk  Ha Penybnuka  CesepHa
Makenonuja*“ Op.178/21), nupexropor Ha AreHuujara
34 KBAJIMTET BO BUCOKOTO o0Opa3oBaHHe, JloHece

PEIMEHHUE
34 MOY4eTOoK co padoTa CTYAHCKATA NporpamMa oj
BTOP LHKJIYC HA AKAI€MCKH CTY/HH -
nocraunaomcku cryaun (120 EKTC) no ,,Cryaun
HA NOJHTHKHTEe" HAa UHCTHTYT 32 onumITeCTBEHH H
XYMaHHCTHYKH HayKkH Bo Ckonje

I. Co oBa peuieHHe ce YTBpAYBa JieKa ce
MCIMOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYEeTOK co pabora Ha
CTYAHCKaTa nporpamMa oJ1 BTOp LIMKJIYC Ha aKaeMCKH
CTyaAuH - noctaunioMckd cryaud (120 EKTC) no
LCtyaun Ha noautdkuTe” Ha HMHctHTYT 32
OMNIUTECTBEHH U XYMaHHCTHYKH HaykH Bo Ckonje.

2. Osa peuieHue BJErysa BO CHJa CO JEHOT
Ha JOHECyBame.

ObpaznoxeHnune

[To nobusame Ha Pewienue 3a akpeauTalHja
op.08-832/6 ox 13.10.2023 roauHa oa cTpaHa Ha
OpabopoT 3a aKpeanTaluja Ha BUCOKOTO 0Opa3zoBaHue,
MHCTUTYT 34 ONWTECTBEHH M XYMAHHUCTHYKH HAYKH
Bo Ckomnje ce obparu co Oapawe 0p.143/2023 on
16.10.2023 roauHa, A0 AreHuujata 3a KBaJIMTET BO
BHCOKOTO OOpazosanue, noj Haw 6p. 08-1328/1 on
16.10.2023 roauna, 3a yTBpAyBa€ Ha YCJOBHTE 34
MOYeTOoK cOo paboTa Ha CTyaucKaTa nporpama oji BTop
LUMKJIYC Ha aKaJIeMCKH CTYJAMH - [OCTAMIIIOMCKH
cryaun (120 EKTC) no ,,Cryauu Ha nonutukure® Ha
MHCTUTYT 3a OMIUTECTBEHH M XYMAHHCTHYKH HAyKH
Bo Ckomje.

O BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA EMAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati 1l
Qendér, Shkup
Tel. 02 /3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés sé Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé sé Veriut
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cil&si né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga ,,Studime politike™
né Institutin pér Shkenca Shoqérore dhe Humane
né Shkup

. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga ,Studime
politike” né Institutin pér Shkenca Shoqérore dhe
Humane né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né€ fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-832/6 t&€ datés 13.10.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t&€ Larté, Instituti pér Shkenca
Shogérore dhe Humane né Shkup i drejtohet, me
kérkesé nr. 143/2023 t€ datés 16.10.2023, Agjencisé
pér Cilési n€ Arsimin e Larté, me numrin ton& 8-
1328/1 € datés 16.10.2023, pér pércaktimin e
Kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t&¢ dyt¢ té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga ,,Studime politike” né
Institutin p&r Shkenca Shogérore dhe Humane né
Shkup.
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, { OMHCHja 34
YTBpAYBawke Ha HCTIOJIHEeTOCTA Ha YCloBHTEe 134
IOYETOK  c0 pabora ua CTyanckara  nporpama
HABC/ICHA BO TOYKa | Ha oBa pelienue,

Komichjara, wa pen 01.11.2023 roanua,
H3BPILIH YBHJ M M3rOoTBKH H3Bewraj 6p. 08-1328/3 Vil
06.11.2023 'OAWHA, Kaae e HaBeneHo neka 1a
CTYAHCKaTa nporpama on BTOP LUMKIIYC Ha akageMcky
CTYAHH - NMOCTAMNIOMCKH CTyann (120 EKTC) no
SCTYAHH  Ha  nonuTHkHTE™ Ha  HHetuTyr 132
ONLUTECTBEHH H XYMAaHHCTHYKH Hayku Bo Ckonje, ce
HCMONHETH YCNIOBHTE COrnacHo onpenbure yTBpaeHu
CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpa3soBanune u Ypenbara 3a
HOPMaTHBH W  CTaHOApPAM 33  OCHOBaMe Ha
BHCOKOOOpPa30BHH YCTaHOBM M 132 BplUEHE Ha
BHCOKO0Opa3oBHa jaejHoCT (»Cnyxben BecHHK Ha
Penvbnuka Makenonuja“ 6p. 103/1 0, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro Bo mnpensun M3HECEHOTO, ce
OTYHH Kako BO AMCIMO3HTHBOT HA OBA pelIeHHeE,

ITPABHA TTOYKA: ITpotus oBa pelleHue,
VOAKCE J1a Ce 3aBeie ynpaBeH Crop, Co MoAHeCyBabe Ha
Tyk0a 10 YnpaBHHOT cya Ha Peny6nnka Cesepna
Makeznonnja, Bo pok ox1 30 aeHa o 1eHOT Ha MPUEMOT
Ha 0Ba pellieHHeE.

Hocraseno no
- BucokooGpalosnata yetaHosa
ApXHBa
HapaboTun/pérgatitt: Munena E
oaobpua/mirator: Sevgil Mu Ji

KOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kat 11
Qendér, Shkup
Tel, 02 /3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr.08-1328/2 té datés
17.10.2023, formoi Komision pér pércaktimin €
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor té€ shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 01.11,2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1328/3 t& datés
06.11.2023, ku éshté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& dyt& té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga ,,Studime
politike” né& Institutin pér Shkenca Shogérore dhe
Humane né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
p€rputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t€ lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magqedonisé sé Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& Kétij
Aktvendimi.

Dorézuar den te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi
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| IMPEKTOP/ DREJTOR

.~ Dr. Agim Rushiti
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